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Orientering om foreløbig beregning af overgangstilskud 

ved omlægning af lærepladstaxameter 

Omlægning af lærepladstaxametertilskud 

Regeringen har besluttet, at lærepladstaxameteret omlægges, og at det 

lærepladsadministrative system EASY-P afvikles i 2025. Det indebærer, at 

der fra årsskiftet ikke længere beregnes særskilte lærepladstilskud, og at 

følgende tilskud ophører: 

• Tilskud, som ydes til institutioner for formidling af uddannelsesaftaler 

eller formidling af beskæftigelse i udlandet  

• Tilskud, som ydes til institutioner for formidling af uddannelsesaftaler 

med arbejdsgivere, der ikke har haft en uddannelsesaftale med en 

elev eller lærling i de seneste 5 år 

• Tilskud, som ydes til institutioner for formidling af uddannelsesaftaler, 

som indgås med elever eller lærlinge, der er i gang med et grundfor-

løb 

 

Der vil i første halvår 2025 blive taget stilling til, hvordan midlerne om-

lægges fra 2026 og frem. Da EASY-P afvikles i 2025, mens en varig om-

lægning først sker fra og med 2026, vil de omfattede institutioner i 2025 

modtage et overgangstilskud.  

 

Ændringerne følger af lov nr. 1459 af 10/12/2024 om ændring af lov om 

Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag, som I kan læse her: Lov om ændring 

af lov om Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag 

 

I kan desuden læse mere om omlægningen her: FAQ om overgangstil-

skud ved omlægning af lærepladstaxameter 

Overgangstilskud i 2025 

Der udbetales i 2025 et overgangstilskud til institutioner, som har modta-

get lærepladstaxametertilskud og som fortsat udøver lærepladsopsø-

gende aktivitet.  

 

Overgangstilskuddet beregnes på baggrund af de lærepladstaxametertil-

skud, jf. oplistede tilskud ovenfor, som den enkelte institution har modta-

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1459
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1459
https://viden.stil.dk/pages/viewpage.action?pageId=237670410
https://viden.stil.dk/pages/viewpage.action?pageId=237670410


 

 

 

Side 2/3 get i 2024. Med overgangstilskuddet er det hensigten i 2025 at yde et til-

skud til institutioner, der svarer til størrelsen af det tilskud, som skolerne 

fik udbetalt i kalenderåret 2024. Det er ligeledes hensigten, at hver insti-

tution med overgangstilskuddet vil blive kompenseret tilstrækkeligt for 

de aftaler, som er formidlet og underskrevet i kalenderåret 2024 eller tid-

ligere, og som institutionen endnu ikke har modtaget tilskud for.   

 

I den foreløbige beregning af overgangstilskud tilbageholdes 5 pct. af 

hver institutions tilskud til evt. opjustering af en eller flere institutioners 

endelige overgangstilskud (se afsnit om korrektion herunder). Samtlige 

midler vil blive udbetalt i forbindelse med det endelige overgangstilskud. 

 

Styrelsen for It og Læring har på den baggrund foretaget en foreløbig be-

regning af det overgangstilskud, som jeres institution forventes at mod-

tage i 2025.  

 

Det foreløbige overgangtilskud for [institutionsnavn] udgør [x] kr. 

 

Det endelige overgangstilskud vil blive fastlagt og udbetalt inden udgan-

gen af 2. kvartal 2025.  

Korrektion af overgangstilskud 

Såfremt I vurderer, at det foreløbige overgangstilskud ikke yder tilstræk-

kelig kompensation for de aftaler, som jeres institution har formidlet og 

underskrevet i kalenderåret 2024 eller tidligere, og som institutionen 

endnu ikke har modtaget tilskud for, kan I meddele dette til Styrelsen for 

It og Læring senest 1. marts 2025. 

 

Meddelelsen skal indeholde følgende oplysninger: 

• Hvilket samlet beløb, som institutionen mener sig berettiget til at 

modtage i overgangstilskud.  

• En opgørelse over de uddannelsesaftaler og aftaler om beskæftigelse 

i udlandet, som er formidlet og underskrevet i kalenderåret 2024 eller 

tidligere, og som ikke tidligere er præmieret. Aftalerne skal på over-

sigten være identificeret med cpr-nummer på eleven. Aftalerne skal 

desuden være registreret på Lærepladsen.dk ved tidpunktet for ind-

sendelse af meddelelsen. 

• Opgørelsen skal sammen med angivelsen af det beløb, som institutio-

nen eller skolen mener sig berettiget til, være attesteret af institutio-

nens eller skolens leder og interne revisor i overensstemmelse med 

bestemmelserne i Børne- og Undervisningsministeriets bekendtgø-

relse om revision og tilskudskontrol ved institutioner for erhvervsret-

tet uddannelse.  

 

Såfremt I vurderer, at det foreløbige overgangstilskud yder tilstrækkelig 

kompensation, skal I ikke foretage jer yderligere. 

 



 

 

 

Side 3/3 Styrelsen for It og Læring vil efter 1. marts 2025 foretage en endelig be-

regning af det overgangstilskud, som jeres institution vil modtage i 2025. 

Tilskuddet udbetales inden udgangen af 2. kvartal 2025. 

 

Dette tilskud vil samtidig tjene som fuld og endelig afgørelse af tilskud 

for de uddannelsesaftaler og aftaler om beskæftigelse i udlandet fra ka-

lenderåret 2024 eller tidligere, som jeres institution efter de hidtil gæl-

dende regler ville have været berettigede til at få udbetalt i 2025.  

 

I kan læse mere om beregning af overgangstilskud her: FAQ om over-

gangstilskud ved omlægning af lærepladstaxameter 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Nanna Skriver Dall 

Vicedirektør 
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